
 

Via Don Minzoni - 80023 Caivano 

Codice Fiscale: 01144820634 - Partita Iva: 
01252221211 Tel. +39.081.8323111 - PEC: 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 
Ordinanza contingibile e urgente n. 105 del 08/09/2024 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(Nominata con D.P.R. del 17 ottobre 

2023) con i poteri del Sindaco 
 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente – Chiusura dei parchi e giardini pubblici per il 

giorno 9 settembre 2024 causa previste avverse condizioni meteo. 

 
 

La Commissione Straordinaria 
 
Premesso che: 

• in data 08 settembre 2024 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione 
Civile della Regione Campania ha diramato l’avviso di allerta arancione per previste 
condizioni meteorologiche avverse (PG/2024/0417800). 
 

• nella zona 1 (Piana campana, Napoli, Isole, Area Vesuviana) della Regione Campania, ove 
ricade il territorio del comune di Caivano, dalle ore 00:00 e fino alle ore 23:59 di lunedì 
09 settembre 2024 è previsto “Cielo molto nuvoloso o coperto associato a rovesci e 
temporali di moderata o forte intensità; attenuazione dal pomeriggio”. 

 
Considerato che il livello di allerta diramata, ossia di criticità, è “arancione” e la tipologia di rischio è 
“idraulico e idrogeologico”. 
 
Tenuto conto che: 

• il Responsabile del VI^ Settore – Ambiente e protezione civile - ha valutato, riguardo le aree a 
verde dei parchi e giardini pubblici attualmente fruibili sul territorio comunale, di rappresentare 
la necessità di chiudere gli stessi in via prudenziale a tutela della cittadinanza. 

 

• Ritenuto pertanto, in via prudenziale, dover adottare, per la giornata di lunedì 09 settembre 
2024, provvedimenti contingibili ed urgenti a tutela dell’integrità fisica della popolazione 
cittadina; 

 
Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

mailto:protocollo.caivano@asmepec.it


D I S P O N E 

in via precauzionale per il 09 settembre 2024 dalle ore 00:00 e fino alle ore 23,59, a tutela 
della cittadinanza e salvo ulteriori notizie da parte della Protezione civile regionale sulla 
evoluzione della situazione complessiva: 

 

1. la chiusura dei parchi e giardini pubblici su tutto il territorio cittadino. 

INVITA 

la popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in caso 
di avviso di allerta meteo per rischio idrogeologico e forti raffiche di vento ed evitare gli spostamenti 
limitandoli a quanto strettamente necessario e non frequentare i parchi pubblici non dotati di 
accesso controllato. 

 

ORDINA 

Al Responsabile della Protezione civile di tenere allertata la propria organizzazione al fine di 
fronteggiare possibili e non escludibili necessità ed emergenze. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Caivano e trasmesso 
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, nonché all’ufficio protocollo per l’invio a: 

 

• Segretario Generale 

• Responsabile del VI^ Settore Ambiente e Protezione civile 

• Comandante della Polizia Municipale 

• Responsabile del IV^ Settore Lavori pubblici – Manutenzioni ed Espropri 

• Responsabile del V^ Settore Programmazione urbanistica – Edilizia privata, patrimonio e 
Attività produttive 

 

e a mezzo pec a: 

PREFETTURA DI NAPOLI:      protocollo.prefna@pec.interno.it 

QUESTURA DI NAPOLI:     dipps151.00F0@pecps.poliziadistato.it 

CARABINIERI DI CAIVANO:    tna45294@pec.carabinieri.it 

COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO:  c om.napoli@cert.vigilfuoco.it 

 

 
 

La Commissione Straordinaria 

(Dott. F.Dispenza – Dott.ssa S.Calcaterra – Dott. M. Alicandro) 

mailto:protocollo.prefna@pec.interno.it
mailto:dipps151.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:c%20om.napoli@cert.vigilfuoco.it

		2024-09-08T22:10:37+0200
	Simonetta Calcaterra


		2024-09-08T22:13:19+0200
	MAURIZIO ALICANDRO


		2024-09-08T22:16:37+0200
	Filippo Dispenza




